ПРОТОКОЛ № 17

заседания Общественного Совета но улучш ению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского

района Новосибирской области

05.08. 2021 г.
г.Купило

Присутствовали:

Воличенко А.А.-

Комкова И.А.

И. о. Главы Купинского района Новосибирской
области -  заместитель председателя
Общественного Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства;
Ведущий специалист отдела экономики,
финансового анализа и груда администрации
Купинского района Новосибирской области -
секретарь Общественного Совета;

Члены Совета:

Пушкарева Т.А. - начальник юридического отдела
администрации Купинского района
Новосибирской области;

Головач Л.В. - главный специалист управления экономики,
финансового анализа и труда администрации
Купинского района Новосибирской области;

начальник отдела имущества, земельных
отношений и охраны окружающей среды
администрации Купинского района
Новосибирской области;
Глава г.Купино Купинского района
Новосибирской области;

Ивохина И.С. -

Шевченко А.В. -

Савченко А.И.- Председатель Совета Купинского ПО
«Кулинар»

ПОВЕСТКА:

1. О формировании рейтинга муниципальных районов и городских округов
Новосибирской области в части их деятельности по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата в Новосибирской области за 2020 год.
2. Отчет инвестиционного уполномоченного за 1 полугодие 2021 года.

Заседание Общественного совета но улучш ению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского района
Новосибирской области открыл Воличенко А.А., и.о. Главы Купинского
района Новосибирской области, заместитель председатели Общественного
Совета по улучш ению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства.

1. Главный специалист управления экономики, финансового анализа и труда
администрации Купинского района Новосибирской области Головач J1. В.
ознакомила присутствующих с предварительными показателями рейтинга
муниципальных районов и городских округов Новосибирской области в части
их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий
для благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской области и их
результатами по Купинскому району Новосибирской области за 2020г
(приложение 1), а также ответила на возникшие вопросы.
2. Отчет инвестиционного уполномоченного за 1 кв.2021года (приложение 2)

доложил инвестиционный уполномоченный по Купинскому району -  А.А.
Воличенко.

Решили:
- по первому вопросу: внести корректировку по показателю «Участие

представителей ОМСУ 1 ICO в обучающихся мероприятиях и тренингах по
вопросам развития конкуренции и улучшение инвестиционного климата».
Специалисты администрации Купинского района Новосибирской области
приняли участие в 12 обучающихся мероприятиях: 5 из них внесены в таблицу
рей тинга, необходимо учесть еще 8 мероприятий:
1. Курсы повышения квалификации по теме «Контроль качества при
ремонте и содержании автомобильных дорог» со 2 по 27 марта 2020 года
Симонова К).В.;
2. Курсы повышения квалификации муниципальных служащих по теме
«Основные аспекты проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов» с 29.09.2020 по 05.10.2020г. Кликушина К.Е.
3. Семинар-совещание с инвестиционными уполномоченными и
руководителями экономических служб муниципальных районов и городских
округов I (овосибирской области 13 марта 2020 года Воличенко А.А.
4. Семинар-видеоконференция «Проведение общественных обсуждений по

проектам градостроительной документации» 25 июня 2020 г. Амельченко М.В.
5. Семинар-совещание с инвестиционными уполномоченными и
руководителями экономических служб муниципальных районов и городских
округов Новосибирской области 14 сентября 2020 г. Воличенко А.А.
6. Семинар-видеоконференция «Подготовка и выдача градостроительного
плана земельного участка» 21 декабря 2020 г.; Чуркина O.IO.
7. .Семинар-видеоконференция «Подготовка и выдача разрешения на
строительство» 21 декабря 2020 г.; Чуркина 0 .10 .
8. Семинар-видеоконференция «Экспертиза проектной документации» 24
декабря 2020 г. Михайлова Н.В.

С учетом вносимой корректировки проект рейтинга муниципальных
районов и городских округов Новосибирской области в части их деятельности
по содействию развитию конкуренции обеспечению условий для
благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской области за 2020
год согласовать.

Главному специалисту управления экономики, финансового анализа и
труда администрации Куиинского района Новосибирской области Головач
J1.13. направить в адрес министерства экономического развития Новосибирской
области согласование показателей рейтинга муниципальных районов и
городских округов Новосибирской области в части их деятельности по
содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для
благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской области и их
результатами по Купинскому району Новосибирской области за 2020г с учетом
вносимоцй корректиировки.
- по второму вопросу: управлению экономики, финансового анализа и труда
администрации Купинского района Новосибирской области разместить отчет
инвестиционного уполномоченного за 1 полугодие 2021 года на официальном
сайте администрации Купинского района Новосибирской области в разделе
«) К'ятел ы Iость», «Им вестиции».

И.о. Главы Купинского района
11овоеибирской области, заместитель
председателя Общественного
Совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области -

Секретарь Общественного Совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района 11овосибирской области

А.А. Воличенко

И.А. Комкова